
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

                                                         
PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  

  
  
  
  
  
SSeettttoorr ee  TTeerr rr ii ttoorr iioo  ––    
NN..  GGeenn..  661122  
  
  
  
                                                                                            DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
  

CCOOPPII AA  
  

NN..  7799      DDEELL     1111//0055//22001100  
  
  
  
  
OOGGGGEETTTTOO::  Trasformazione del diritto di superficie in proprietà suolo compreso nel 2° 

P.d.Z. 167, pal.n.8, Maglia A7, in esecuzione della legge n.448/98 e delle 
delibere C.C. n.16/2004, 21/2005 e 51/2007. Impresa SPAGNOLETTI 
COSIMO. Approvazione nuovo schema di convenzione. 

 
 
                                                                  EEmmeessssaa  aaii   sseennssii 

  
  

  DDeeggll ii   aarrtttt..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  ((TT..UU..  LLeeggggii   
ssuull ll ’’ oorrddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LLLL..));;                    

  
  DDeeggll ii   aarrtttt..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  
  

--  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  
  

--  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;  
  

--  DDeell llaa  DDeell iibbeerraa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  ____________________________  ddii   aapppprroovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  ddii   
PPrreevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  

  
--  DDeell llaa  DDeell iibbeerraa  ddii   GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee________________________________  ddii   aapppprroovvaazziioonnee  ddeell   PPEEGG..  



IL DIRIGENTE 
 

- Premesso che con propria determinazione dirigenziale n.160 in data 2/7/08 è stato  
approvato lo schema di convenzione da stipularsi tra il Comune di Molfetta ed i Sigg.ri 
Petruzzella Vincenzo e Germinario Serafina, Ragno Antonio e Facchini Maria, Bufi 
Rossella Anna Maria, Germinario Angela, Spagnoletti Cosimo, per la “trasformazione 
del diritto di superficie in proprietà” sugli alloggi di edilizia convenzionata costruiti dalla 
Impresa Spagnoletti Cosimo porzione ideale di 656,86/000 del suolo costituente il lotto 
edificabile di mq. 864, ricadente nel 2° P.d.Z. 167 – pal.n.8 all’epoca ceduto con diritto 
di superficie alla Impresa Spagnoletti Cosimo, giusta atto di convenzione n. 180293 di 
rep., in data 19/3/91 a rogito  del Dott.Domenico Colella, Notaio in Molfetta, schema 
allegato al citato provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

- Dato atto che, nelle more della stipula della nuova convenzione, il Sig. Spagnoletti 
Cosimo, ha ceduto parte degli immobili  di sua proprietà al Sig. Spagnoletti Alessandro, 
giusta atto n. 20347 del 15/5/09; 

- Visto il nuovo schema di convenzione opportunamente modificato che si allega al 
presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

- Vista le deliberazioni C.C. n. 16/2004, 21/2005 e 51/2007; 
- Visto il T.U.EE.LL. approvato con decreto Lg.vo n.267 del 18.08.2000;  
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato con decreto lg.vo n.267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare, per le ragioni narrativa, il nuovo schema di convenzione da stipularsi tra il 
Comune di Molfetta ed i Sigg. Petruzzella Vincenzo e Germinario Serafina, Ragno 
Antonio e Facchini Maria, Bufi Rossella Anna Maria, Germinario Angela, Spagnoletti 
Cosimo e Spagnoletti Alessandro per la trasformazione del diritto di superficie in 
proprietà sull’alloggio di edilizia convenzionata costruito dalla Impresa Spagnoletti 
Cosimo. 

2. Confermare, per quanto compatibile con il presente provvedimento, i contenuti della 
Determinazione Dirigenziale n.160/08. 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore al Territorio, al 
Segretario Generale, all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Contratti, per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

    
Il Compilatore della proposta F.to S.Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                F.to Ing.Rocco Altomare 
 


